¹³¹ .- FRITZSCHE; *Lact., De Mort. Persec. ... cit., XLVIII, Opera, II, Leipzig 1844, pp. 288-289*

concerniente), anteponiendo los cristianos a todos los demás (*Christianis et omnibus*)¹³².

“Cum feliciter tam ego [quam] Constantino Augusto, quam ego Licinio Augusto etiam apud Mediolanum ..., ut et daremus Christianis et omnibus liberam potestatem sequendi religionem quam quisque voluisset... Itaque hoc consilium salubri ac reticissima ratione ineundum credidimus esse, ut nulli omnino facultatem abnegendam putaremus, qui vel observationi Christianorum vel ei Religioni mentem suam dederet quam ipse sibi aptissimam sentiret esse... , <ea removeantur . Et> nunc libere ac simpliciter unus quisque eorum, qui eandem observandae religionis Christianorum gerunt voluntatem. Citra ullam inquietudinem ac molestiam sui idipsum observare contendant. Quae sollicitudini tuae plenissime significanda esse credidimus, scires quo nos liberam atque absolutam colendae religionis suae facultatem ISDEM Christianis dedisse... cum ISDEM una nobis esse indultum pervideas, intellegit dicatio tua etiam ALIIS religionis suae vel observantiae potestatem

¹³² .- Mar MARCOS; *Ley y religión en el Imperio Cristiano (s. IV y V)*, en *Ley y Religión, ILU. Revista de Ciencia de las religiones, Anejo XI*, Universidad Complutense de Madrid, 2004, pp. 51-68 -documento accesible en PDF en la URL-:

revistas.ucm.es/index.php/ILUR/article/.../ILUR0404220051A/26303 ;

opina (p. 56) que “en cierto sentido es comparable al tratamiento que recibe la Iglesia católica en la constitución Española” de 1978, Artº. 16-1:

“Se garantiza la libertad ideológica, religiosa y de culto de los individuos y las comunidades sin más limitación, en sus manifestaciones, que la necesaria para el mantenimiento del orden público ... con la Iglesia Católica y las demás confesiones”.

Ver asimismo BARNES, T. D.; *Early Christian Hagiography and Roman History*, Tubinga 2010; *Idem.*; *Constantine: Dynasty, Religion and Power in the Later Roman Empire*, 2014.

similiter apertam et liberam favor temporis nostri quiete <esse> concessam, ut quod in colendo quisque delegerit, habeat liberam facultatem..." (a. 313).

El siguiente escalón se coloca 67 años después y lo escala Teodosio I, con el Edicto de Tesalónica (*Cunctos Populos*) de febrero del año 380, dónde ahora ya sí, de manera clara y contundente se instaura la ortodoxia católica, convirtiendo al cristianismo en la religión oficial del Imperio Romano. De este edicto disponemos directa razón en el *Codex Theodosianus*¹³³ (C. Th. 16, 1, 2) y en el *Codex Justinianus*¹³⁴ (Cod. 1, 1, 1), del que extraemos íntegramente el texto siguiente, correspondiente al citado edicto.